2

[image: image1.jpg]

ПРАВИТЕЛЬСТВО

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ - КУЗБАССА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «_____»_____________________г.  №__________
г. Кемерово

О внесении изменений в постановление
Коллегии Администрации Кемеровской области
от 03.03.2008 № 72 «Об утверждении Положения
о требованиях к заемщикам, способах и условиях
обеспечения возврата заемных средств, а также
иных условиях предоставления долгосрочного
целевого жилищного займа»
Правительство Кемеровской области - Кузбасса п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о требованиях к заемщикам, способах и условиях обеспечения возврата заемных средств, а также иных условиях предоставления долгосрочного целевого жилищного займа, утвержденное постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области                            от 03.03.2008 № 72 «Об утверждении Положения о требованиях к заемщикам, способах и условиях обеспечения возврата заемных средств, а также иных условиях предоставления долгосрочного целевого жилищного займа» (в редакции постановлений Коллегии Администрации Кемеровской области от 25.03.2009 № 121, от 22.07.2009 № 319, от 11.05.2010 № 180,                  от 23.07.2010 № 331, от 05.10.2010 № 434, от 05.06.2012 № 203,                          от 12.02.2014 № 61, от 20.06.2017 № 307, от 06.10.2017 № 515, постановлений Правительства Кемеровской области – Кузбасса от 22.07.2019 № 450,                   от 06.08.2020 № 472, от 15.02.2023 № 84) следующее изменение:
1.1. Абзац одиннадцатый пункта 1.4 изложить в следующей редакции:
«расположено в многоквартирном жилом доме, год постройки (ввода в эксплуатацию) которого превышает десять лет, предшествующих году составления списка получателей долгосрочных целевых жилищных займов, а в случае приобретения гражданами, предусмотренными пунктом 19-1
статьи 4 Закона, имеет износ каждого основного конструктивного элемента (фундамент, наружные и внутренние капитальные стены, крыша/кровля, полы, перекрытия) 50 и более процентов по данным организации технической инвентаризации по состоянию не ранее календарного года, предшествующего году заключения сделки приобретения жилого помещения и (или) построено (реконструировано, введено в эксплуатацию) более шестидесяти лет, предшествующих году приобретения жилого помещения.».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте «Электронный бюллетень Правительства Кемеровской области – Кузбасса».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Кемеровской области – Кузбасса (по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству) Орлова Г.В.

	 Первый заместитель Губернатора

Кемеровской области – Кузбасса –

    председатель Правительства

 Кемеровской области – Кузбасса
	   И.В. Середюк